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KĄCIK RODZICA 

Dynia – rekordzistka wśród warzyw 

Nie każdy zdaje sobie sprawę, że dynia króluje na naszych stołach już od ponad 4 tysięcy lat! Została 
prawdopodobnie sprowadzona z Ameryki do Europy na statkach Kolumba w XVI w. W Polsce początkowo 
nie była traktowana z należytym szacunkiem ani wykorzystywana w codziennej diecie – uznawano ją 
bardziej za egzotyczną ciekawostkę niż smaczny i wartościowy produkt. Później, gdy odkryto jej 
niewątpliwe zalety, królowała na stołach zarówno bogatych, jak i biednych. W dawnej Polsce otrzymała 
wdzięczny przydomek – bania.  
Dynia jest uważana za jedno z największych warzyw. Największa polska ważyła 648 kg – jej 
właściciel hodował ją 3-4 miesiące. Nie pobiliśmy jednak rekordu światowego, ustanowionego  
w Szwajcarii – 1054kg! Tyle waży średnio mały samochód.  
Dynia – co w sobie zawiera? 

Duża, pomarańczowa, pokryta gładką skórką… - jakie właściwie 
składniki kryje w sobie dynia? Czy zajadanie się tym warzywem 
przyniesie nam same korzyści? A co z olejem i pestkami? Czy one 
również są źródłem zdrowia? 

Dynia 

Mimo, że samo warzywo wydaje się okrągłe i „brzuchate”, to jest 
niskokaloryczne – w 100g tylko 28 kcal! Dodatkowo, jest pożywne  
i sycące – idealnie na jesienno-zimowe dni. Miąższ dyni to bogactwo 
składników mineralnych i witamin, które dobrze wchłaniają się do 

naszego organizmu: 
- beta karoten – przekształca się w witaminę A, wzmacnia wzrok i zapobiega krzywicy 
- witamina E – zmiatacz szkodliwych wolnych rodników, poprawia stan skóry 
- witamina C – wzmacnia odporność, zwalcza wolne rodniki 
-witaminy z grupy B: B1, B2, B5, B6 
- magnez, miedź, mangan, potas, fosfor 

Dynia jest szczególnie polecana w chorobach przewodu pokarmowego (jest lekkostrawna!), zaparciach 
(dużo błonnika), schorzeniach wątroby i nadciśnieniu. Jest lekkostrawna, wzmacnia organizm, reguluje 
przemianę materii. Wspomoże organizm zaatakowany przeziębieniem! 

Pestki dyni 
Małe, zielone, podłużne… i pełne wartościowych składników! Są jednym z najobfitszych źródeł cyku 
(świetnie wpływają na cerę i paznokcie) i magnezu (zapewniają odpowiednie działanie układu nerwowego i 
silne kości). Pestki dyni zawierają bardzo dużo fitosteroli oraz nienasyconych kwasów tłuszczowych, 
dzięki czemu regulują profil lipidowy i zapobiegają miażdżycy. Garść pestek wieczorem do kolacji zapewni 
nam spokojny sen – to dzięki zawartości tryptofanu, który metabolizowany jest do „regulatora snu” – 
melatoniny. 
Olej z pestek 
Ten tłoczony na zimno olej ma ciemny, lekko brązowy kolor i wyraźny orzechowy smak. Jest uzyskiwany z 
samych pestek, przez co również tak jak one, jest bardzo wartościowy! Zawiera całe mnóstwo witamin i 
składników mineralnych, a także nienasycone kwasy tłuszczowe. Stosowanie oleju z pestek poleca się przy 
schorzeniach układu moczowego lub zakażeniach pasożytami. Warto pamiętać, że olej ten należy 
stosować wyłącznie na zimno! Świetnie smakuje w sałatkach, a także podany z pieczonymi jesiennymi 
warzywami. 

Wszystkie „dyniowe” produkty są zdrowe i warto włączyć je do codziennej diety.W kuchni zastosowanie ma 
nie tylko miąższ dyni, spożywane są również kwiaty dyni (świetne do faszerowania), pestki a także olej z 
pestek dyni o intensywnym, bogatym smaku. 

Od nas zależy co wybierzemy :) 

(źródło: Akademia Zdrowego Przedszkolaka)                                                                             Zespół redakcyjny 
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Co słychać w każdej z grup przedszkolnych 

                                            Gdy w listopadzie liść na szczytach 
drzew trzyma, to w maju na nowe liście spadnie jeszcze zima. 

 
 
 
 

ODDZIAŁ I  MISIE 

  

   
 
W listopadzie będzie realizowana następująca 
tematyka: 
Kiedy niebo płacze – w tym tygodniu 
spróbujemy poobserwować różne zjawiska 
atmosferyczne: deszcz, mgła itp. Woda, kropelki i 
odpowiedni „deszczowy” ubiór będą inspiracją do 
zabaw twórczych oraz plastycznych i  
muzycznych, a także nauki wiersza „Kropelki”. 
Co powinienem wiedzieć o Polsce- w tym 
tygodniu poznamy najważniejsze wiadomości o 
swoim kraju, poznamy flagę, godło, hymn, 
poznamy także wybraną polską legendę a  w 
piątek 10 listopada uroczyście z całym 
przedszkolem śpiewamy hymn Polski. Tego dnia 
przychodzimy ubrani uroczyście.  
Przygotowanie się zwierząt do zimy – jesień 
zmusza zwierzęta do zmiany trybu życia, o tym 
jak przygotowują się zwierzęta do zimy Misie 
dowiedzą się w tym tygodniu. Porozmawiamy o 
zwierzątkach leśnych: wiewiórka, jeż, niedźwiedź, 
zając, dowiemy się które zwierzęta gromadzą 
zapasy, a które zapadają w zimowy sen.  
Ubieramy się cieplej – porozmawiamy o ubiorze 
dostosowanym do pory roku i pogody. W tym 
tygodniu zwrócimy szczególną uwagę także na 
czynniki warunkujące zdrowie: gimnastykę, pobyt 
na świeżym powietrzu, poznamy także skutki 
niewłaściwego ubierania się.  
Domowi ulubieńcy- w tym tygodniu temat 
przewodni to zwierzątka domowe, odwołując się 
do doświadczeń dzieci będziemy prowadzić 
rozmowy o naszych domowych ulubieńcach: 
głównie o kotkach i pieskach…  
 

25 listopada obchodzimy Dzień Misia ( w tym 
roku w piątek 24 listopada), ubieramy się w 
piżamki i przynosimy swoje misie do przedszkola, 
 
30 listopada tradycyjnie obchodzimy Andrzejki – 
będzie trochę magii i dużo wspaniałej zabawy! 
 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Beata Mioduszewska 

mgr Anna Marciniak 

 
Piosenka do nauki i zabawy: Mały kotek 
 
Mały kotek sobie śpi, ciii…. 
Coś smacznego mu się śni, ciii… 
 
Nagle słyszy jakiś szmerek 
Kotek wstaje na spacerek 
 
 Wstaje, wstaje, wstaje 
 Łapkę swą podaje 
 I wybiera kotka 
 Żeby wszedł do środka 
 
 
Wiersz do nauki: Kropelki 
 
Kapu, kap! 
Kapu, kap! 
Kropla woła: - Złap mnie! Z łap! 
Deszcz szeleści,  
Pada, kapie.  
Kto kropelki 
Deszczu złapie? 
Kapu, kap! 
Kapu, kap! 
Ty, kałużo, krople złap! 
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ODDZIAŁ II SMERFY 

Trzy i cztery, trzy i cztery, 
Wiersz do nauki: „Dla Babci i dla Dziadka” 
TEMATYKA TYGODNIOWA 

 
Jak zostać sportowcem? 
 
 
 
Domowi ulubieńcy 
W tym tygodniu dzieci: 
- dowiedzą się jakie potrzeby mają zwierzęta i jak 
należy o nie dbać 
- poznają głosy wybranych zwierząt 
- będą rozwijać umiejętność przeliczania i 
segregowania 
- poznają zasady właściwej opieki nad 
zwierzętami 
- dowiedzą się czym jest schronisko dla zwierząt 
- rozwiną słownictwo związane ze zwierzętami 
domowymi oraz z akcesoriami niezbędnymi do 
opieki nad nimi 
Co powinniśmy wiedzieć o Polsce 
W tym tygodniu dzieci: 
- poznają postać Bazyliszka z legendy 
- wezmą udział w zabawach logorytmicznych 
- będą rozwijać umiejętności przeliczania 
- zapoznają się z postaciami znanych Polek i 
Polaków 
- dowiedzą się kim była Maria Skłodowska – 
Curie 
- dowiedzą się jakie są polskie symbole narodowe 
- wysłuchają Mazurka Dąbrowskiego 
A deszcz pada i pada 
W tym tygodniu dzieci: 
- będą obserwować pogodę 
- poznają zjawiska atmosferyczne 
- będą klasyfikować według wielkości, koloru 
- zapoznają się z pojęciem babie lato 
- będą obserwować zmiany zachodzące w 
przyrodzie po deszczu 
Zdrowie naszym skarbem 
W tym tygodniu dzieci: 
- utrwalą wiedzę na temat roli ruchu w życiu 
człowieka 
- będą klasyfikować produkty ze względu na 
kryterium: zdrowe – niezdrowe 
- utrwalą wiedzę na temat piramidy zdrowia 
- poznają zalety zdrowego odżywiania 
- poznają znaczenie owoców i warzyw w diecie 
- rozwiną umiejętności wokalne 
- będą doskonalić uważne słuchanie i 
zapamiętywanie poleceń 
Co ułatwia prace w domu 

W tym tygodniu dzieci: 
- dowiedzą się jakie urządzenia elektryczne były 
dawniej, a jakie mamy współcześnie 
- zapoznają się z urządzeniami nowoczesnymi 
- odwiedzą przedszkolną kuchnię 
- poznają domowe obowiązki 
- będą uczestniczyły w zabawach konstrukcyjnych 
 
Dziękujemy Rodzicom: 
Pani Annie Zalewskiej za: 
- zorganizowanie spotkania z policjantką 
- wspólne zabawy ruchowe z dziećmi 
Pani Monice Domel za: 
- zorganizowanie zajęć edukacyjnych 
„Bezpieczny przejazd” 
Panu Maciejowi Fiedorek za: 
- zapoznanie dzieci z zawodem strażaka 
 

- Nauczycielki grupy: 

mgr Małgorzata Andrejewicz 
mgr Anna Stanisławiuk 

 
 
 
 
 
 
 

Piosenka do nauki: „Nasza ojczyzna” (sł. i 
muz. Jolanta Kucharczyk) 

1. Ta piękna ziemia od gór do morza, 
zielone lasy i żyzne pola, 
kwieciste łąki, Wisła błękitna- 
to nasza ziemia, ziemia ojczysta. 

 Ref.: To nasz kraj, ojczyzna nasza, 
 nasza najdroższa Polska kochana! 

2. Piękna historia, stare legendy: 
o Białym Orle, Smoku Wawelskim,  
o bohaterskich Warsie i Sawie, 
i o stolicy naszej Warszawie. 
Ref.: To nasz kraj, ojczyzna nasza, 

 nasza najdroższa Polska kochana! 
 

 
Deszczyk – instrukcja zabawy ruchowej 
Pada deszczyk kap kap kap (3 razy klaszczemy) 
Ty kropelki szybko łap (udajemy, że coś 
łapiemy/dotykamy w powietrzu) 
Kropi deszczyk puk puk puk (3 razy tupiemy) 
I nóżkami teraz tup! (tupiemy więcej) 
Pada ciągle, raz po raz, 
Moczy nogi, ręce, twarz…(dotykamy wskazane 
części ciała) 
Chyba na parasol czas?! (udajemy, że trzymamy 
parasol) 
My się deszczu nie boimy (znak nie, 
głową/rękami) 



5 NASZA GAZETKA 3 (223) LISTOPAD 2023R. 

 

 

 
 

Do kałuży też wskoczymy! (duży skok) 
Pada deszczyk kap kap kap (klaszczemy) 
My w kałuży chlapu chlap (tupiemy) 
 
Źródło: Deszczyk - wierszyk -masażykwierszyki-
masażyki - Wspieranie Rozwoju Dzieci 
(charezinska.pl) 
 

ODDZIAŁ III MUMINKI 

 Wrzesień, październik 
za nami… już zawitał 
listopad, a z nim nowe 
przygody i zadania. 
 
I tydzień –  Polska 
naszym domem 
W tym tygodniu 

zapoznajemy dzieci z mapą Polski, jej granicami i 
sąsiadami oraz utrwalamy symbole narodowe. 
Przybliżamy Muminkom walory krajoznawcze 
naszego kraju. Wspólnie wybierzemy się w 
podróż przez legendy polskie. Pod koniec 
tygodnia planujemy upiec samodzielnie chleb. 
 
II tydzień – Bezpieczne przedszkolaki 
Kolejny tydzień to przybliżenie dzieciom sytuacji 
zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu, 
utrwalenie zasad ruchu drogowego. Wybierzemy 
się na wycieczkę na pobliskie skrzyżowanie. 
Dodatkowo będziemy utrwalać prawą i lewą 
stronę ciała. 
 
III tydzień – Moje małe wielkie emocje 
W tym tygodniu będziemy stwarzać okazje 
dzieciom do wypowiadania się na tle grupy, 
dzielenia się własnymi odczuciami, przeżyciami. 
Przybliżymy im kilka sposobów na radzenie sobie 
z własnymi emocjami. Dodatkowo zastanowimy 
się czy 5 to dużo?! A na podsumowanie tygodnia 
czeka nas świetna zabawa na Piżama Party z 
Misiem. 
 
IV tydzień – Zimno, coraz zimniej 
Utrwalamy znajomość pór roku, nazw miesięcy, 
dni tygodnia. Porozmawiamy o rożnych 
zjawiskach atmosferycznych. Spróbujemy także 
swoich sił jako mali meteorolodzy. Będziemy 
zachęcać dzieci do aktywnego spędzania czasu 
wolnego. 
 
Wiersz do nauki – Krzysztof Roguski 
„Złośnik” 
Złośnik to jest taki ktoś, 
Kto uwielbia słowo „złość”. 

I nie umie ukryć złości, 
Gdy mu złość na twarz zagości. 
Zaraz krzyczy, zaraz tupie, 
Zaraz woła: „Toż to głupie!” 
Przy tym dłonie ściska w pięści 
I zębami głośno chrzęści. 
W jednej chwili jest różowy, 
W drugiej całkiem purpurowy, 
W trzeciej biały tak jak kości... 
Tak się właśnie złośnik złości! 
 
Piosenka do nauki – „Będę kierowcą” 
 
Jedzie auto coraz prędzej, 
co za pęd, co za pęd! 
żółte światło, pas na jezdni, 
teraz skręt, teraz skręt. 
       Ref. Bardzo trudno być kierowcą, 
       lecz ja mówię wszystkim chłopcom, 
       że kierowcą, że kierowcą 
       muszę kiedyś być /2x 
Szara jezdnia, na tej jezdni 
aut jest sto, aut jest sto. 
Zmiana świateł, tu czerwone, 
a więc stop, a więc stop. 
      Ref. Bardzo trudno być …. 
Różne światła, różne znaki 
trzeba znać, trzeba znać. 
Muszę wiedzieć, kiedy jechać, 
kiedy stać, kiedy stać. 
      Ref. Bardzo trudno być … 

 
Nauczycielki oddziału: 

mgr Agnieszka Jancewicz 
mgr Karolina Dec 

ODDZIAŁ IV  KACPERKI 

TEMATYKA 
TYGODNIOWA 

TEMATYKA 
TYGODNIOWA 

„Listopadowe 
wspomnienia”  - 
budowanie poprawnie 

gramatycznych zdań; dokonywanie porównań 
dwóch przedmiotów; łączenie w pary elementy 
analogiczne; utrwalenie pojęcia portret; 
samodzielne myślenie i wyciąganie wniosków z 
tego co widzi dziecko; rozwijanie naturalnej 

https://www.charezinska.pl/deszczyk-wierszyk-masazyk/
https://www.charezinska.pl/deszczyk-wierszyk-masazyk/
https://www.charezinska.pl/deszczyk-wierszyk-masazyk/
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ciekawości poznawczej dzieci; wypowiadanie się 
dzieci w sposób spójny i logiczny; wdrażanie do 
umiejętnego współdziałania w grupie;  poznanie 
zapisu cyfry 5;  budzenie zainteresowania 
literami; wyodrębnianie głosek i sylab; 

 

„Jestem Polakiem i Europejczykiem” –  
dostrzeganie piękna i różnorodności krajobrazów 
naszego kraju; zainteresowanie legendą i historią 
naszego kraju; utrwalenie znajomości godła i 
barw narodowych; doskonalenie umiejętności  
tworzenia zbiorów z podaną liczbą; dalsze 
doskonalenie orientacji na kartce papieru; 
wzbudzenie  interesowania się poznawaniem 
różnych krajów; dobywanie doświadczeń w  
poznawani i odczytywani mapy; 

 

„Jesienne eksperymenty” – doskonalenie 
logicznego myślenia i zdolności analizowania 
treści zagadki;  rozwijanie twórczej ekspresji;  
zainteresowanie dzieci eksperymentami; 
dostrzeganie znaczenia i sposobu wykorzystania 
wody; zachęcanie do oszczędzania wody; 
nabycie wprawy we wspinani się na sprzęty; 
usprawnianie narządu  mowy; pogłębianie wiedzy 
na temat zjawisk atmosferycznych; 
 
 „Zwierzęta jesienią” – rozumienie konieczności 
dokarmiania ptaków; doskonalenie umiejętności 
określania kierunku na kartce; utrwalenie 
informacji o ptakach; poznanie sposobów 
przygotowywania się wybranych zwierząt leśnych 
do zimy; rozwijanie płynności wypowiedzi; 
nabieranie śmiałości w prezentowaniu um. 
aktorskich na forum grupy;  rozwijanie logicznego 
myślenia podczas analizowania obrazka; 
porównywanie liczebności zbiorów; 
 
„Szanujmy się wzajemnie” – dostrzeganie 
nieprawidłowej postawy zachowania bohatera 
opowiadania; doskonalenie um. odczytywania i 
nazywania różnych stanów emocjonalnych;  
respektowanie prawa do wypowiedzi innych 
dzieci; rozwijanie pamięci i koordynacji ruchowej; 
przestrzeganie zasad zdrowej rywalizacji; 
podkreślenie znaczenia odpowiedzialności 
jednego człowieka za drugiego i wzajemnego 
szacunku; 
 
WIERSZ  DO  NAUKI:  „Wiatr i zwierzęta" 

 
 WIATR: Od Bałtyku aż do Tatr 
pędzi zimny wiatr. 
JEŻE: Może ty kolego wiesz 
dokąd jabłka niesie jeż? 

WIATR: Od Bałtyku aż do Tatr 
pędzi zimny wiatr. 
WIEWIÓRKI: Pewna ruda wiewióreczka 
dumnie na swój ogon zerka: 
w czasie zimy taki ogon 
to najmilsza jest kołderka. 
WIATR: Od Bałtyku aż do Tatr 
pędzi zimny wiatr. 
MISIE: Miś napisał list do zwierząt: 
              pisał chwilkę, może dwie: 
                „Wszystkich grzecznie 
informuję, 
                  że do wiosny śpię.” 

 
PIOSENKA  DO  NAUKI: „Wisła” 
 

1. Wytrysła Wisła z gór, 
chciał ją zatrzymać bór. 
Szumiały jej drzewa 
i ptak dla niej śpiewał, 
lecz zostawiła bór. 
Ref.: Płynie Wisła, nasza Wisła, 
         najpiękniejsza z polskich rzek. 
         Chce zatrzymać Wisłę wioska, 
         wyszła na wiślany brzeg. 

2. Lecz Wisła dalej mknie, 
bo Polskę zwiedzić chce. 
Urosła po drodze, 
już statki i łodzie  
na falach huśtać chce. 
Ref.: Płynie Wisła, nasza Wisła, 
         najpiękniejsza z polskich rzek. 
         Chce zatrzymać Wisłę Kraków, 
         wyszedł na wiślany brzeg 

3. Lecz Wisła dale mknie, 
znów mija miasta, wsie. 
Jest bardzo ciekawa, 
jak rośnie Warszawa. 
Warszawę witać chce. 
Ref.: Płynie Wisła, nasza Wisła, 
         najpiękniejsza z polskich rzek. 
         Chce zatrzymać ą Warszawa, 
         wyszła na wiślany brzeg. 

4. Lecz Wisła dalej mknie, 
znów mija miasta i wsie. 
Wesoła, szczęśliwa, 
do Gdańska dopływa 
i może spotkać chce. 
Ref.: Płynie Wisła, nasza Wisła, 
         najpiękniejsza z polskich rzek. 
         Nic jej na drodze nie zatrzyma, 
         bo już widać morski brzeg. 

 
Nauczycielki oddziału: 

mgr Maria Libner 
mgr Barbara Wróblewska 
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ODDZIAŁ V GUMISIE 

 

Tematyka 
tygodniowa w 
listopadzie : 

 Dbamy o 

bezpieczeństw

o 

W pierwszym tygodniu 
będziemy wzbogacać 

swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa. 
Zwrócimy uwagę dzieci na konieczność 
przestrzegania zasad ruchu drogowego dla 
pieszych. Podkreślimy znaczenie  znajomości 
swojego adresu zamieszkania dla poczucia 
bezpieczeństwa. Porozmawiamy o urządzeniach, 
których nie mogą używać samodzielnie , tylko pod 
opieką dorosłych. Będziemy utrwalać poznane 
litery poprzez czytanie sylab i prostych wyrazów. 
W tym tygodniu utrwalimy numery alarmowe oraz 
służby ratownicze- policja, straż pożarna, 
pogotowie, straż miejska.   

 Kochamy Cię Polsko! 

W tym tygodniu dzieci będą poszerzać swoją 
wiedzę na temat naszego kraju. Będą nazywać 
wybrane symbole  związane z regionami Polski, 
orientować się na mapie- wskazywanie stolicy 
kraju oraz swojej miejscowości. Przygotowując 
się do patriotycznego śpiewania nie tylko nauczą 
się  patriotycznych piosenek , ale również poznają 
wydarzenia z historii Polski- odzyskanie 
niepodległości. Podczas zajęć i zabaw będziemy 
utrwalać pojęcia : w lewo, w prawo.  

 Deszczem malowane  

W tym tygodniu poszerzymy wiedzę dzieci  
o pojęcia  związane ze zmianami obserwowanymi 
w przyrodzie: stany skupienia wody. Będziemy 
kształtować postawy proekologiczne- rozumienie 
konieczności oszczędzania wody. Będziemy  
wdrażać do prowadzenia obserwacji zjawisk 
przyrodniczych- próby odczytywania temperatury 
na termometrze. Będziemy określać zjawiska 
pogodowe charakterystyczne dla późnej jesieni: 
mgły, częste opady deszczu, szaruga itd.  
W dalszym ciągu będziemy doskonalić analizę  
i syntezę głoskowa i sylabową oraz utrwalać 
poznane litery. Podczas zabaw i zajęć 
zespołowych będziemy budować atmosferę 
sprzyjającą wzajemnemu zaufaniu i akceptacji. 
 

 Nasze emocje  

W ostatnim  tygodniu znowu skupimy się na 
emocjach, rozpoznając je i nazywając, 
rozumiejąc,  że każdy ma prawo do ich 
odczuwania i okazywania. Dzieci będą określać 
czy są one przyjemne, czy nieprzyjemne. Będą 
ilustrować zdarzenia, pojęcia, zjawiska oraz 
emocje poprzez różnorodne formy ekspresji: 
plastyczną, techniczną, muzyczną, mimiczną  
i ruchową. 
 Przedszkole stwarza okazje do radzenia sobie z 
porażką i wygraną w sposób akceptowalny 
społecznie.  
Dzieci poznają znaki matematyczne „<”,”> „=”  i 
stosować je w zadaniach matematycznych. 
Poznane litery będą pisać po śladzie oraz 
próbować samodzielnie.  
 
W listopadzie  dzieci poznają litery: D, d, K, k, 
U, u 

 Nauczycielki grupy: 
mgr Barbara Duda  

mgr Marzena Makowiecka 
 
Dziękujemy Rodzicom za wzbogacanie kącika 
przyrody w jesienne dary. 
Dziękujemy Pani Kasi -mamie Franka za 
przekazanie książeczek, kolorowanek i układanek 
na rzecz grupy oraz Panu Robertowi  -tacie Leny 
za folie samoprzylepne oraz  szyszki.  
 
Wiersz do nauki: 
,, Polska ” M. Brykczyński  
 
Polska to słowa, 
Którymi mama nas woła.  
Polska to wiedza,  
którą co dzień daje nam szkoła. 
Polska to ziemia, 
na której mieszkać nam przyszło. 
Polska to dzieje, 
Kraju nad Odrą i Wisłą. 
Polska to pieśni,  
nasze zwyczaje i święta. 
Polska to wszystko, 
O czym każdy Polak pamięta. 
 Polska to nasze myśli, 
 Nasze marzenia i sny. 
Czym jest Polska? 
Polska to MY ! 
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Piosenka do nauki: 
„Nie ma jak dom” 
 

I. Widziałem ja kraje, jak się należy! 
I wszędzie już byłem, możecie mi 
wierzyć. 
Wiem to na pewno, że mego domu, 
Nie zmieniłbym na nic, nie oddał 
nikomu. 
 
Ref: Nie ma jak dom! Nie ma jak dom! 
Nie ma jak dom! Tu przyjaciele są!/ bis  
 

II. Wiec po co przemierzać dalekie góry, 
Gdy blisko są Tatry i piękne Mazury? 
Tutaj mam wszystko co najważniejsze, 
To tutaj właśnie jest moje miejsce. 
 
Ref: Nie ma jak dom!.... 
 

III. To tutaj jest mama, tutaj jest tata, 
i tutaj są zimy i wiosny i lata. 
Tutaj się bawię i tu się uczę, 
A jeśli wyjadę to na pewno wrócę!  
 
Ref: Nie ma jak dom!... 
 

 

ODDZIAŁ VI BULINKI 

 
Bulinki w listopadzie rozmawiają 
i bawią się wokół tematów: 
A deszcz pada i pada- dzieci 
utrwalają charakterystyczne 
zjawiska atmosferyczne 
związane z jesienią. Rozwiązują 
zagadki związane z porą roku. 
Poznają literkę I, i oraz cyfrowy 

zapis  liczby 4. 
 
Co powinienem wiedzieć o Polsce-dzieci 
utrwalają znajomość symboli narodowych. 
Przypominają polskie  legendy związane z 
powstaniem naszej Ojczyzny.  Poznają literkę T, t 
oraz zapis cyfrowy liczby 6. 
Ruch to zdrowie - Bulinki utrwalają elementarne 
zasady dbania o własne zdrowie. Poznają literkę 
D,d oraz utrwalają właściwości prostokąta 

Co ułatwia pracę w domu?- dzieci poszerzają 
wiedzę na temat zastosowania urządzeń 
elektrycznych . Utrawlają zasady bezpieczeństwa 
związane z ich zastosowaniem. Poznają literkę K, 
k. 
 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Halina Rygorczuk 

mgr Krystyna Lenczewska 

 
Piosenka do nauki 
Jestem Polakiem  
Autor: J. Kucharczyk 
 
1. Ja jestem Polką, a ty Polakiem. 
Polska jest naszą ojczyzną. 
Kraj taki piękny, od Tatr aż po Bałtyk, 
Nad Wisłą – rzeką błękitną. 
Ref: 
Mieszkamy w pięknym kraju, w Polsce, 
A polska leży w Europie, 
Więc obok flagi biało-czerwonej 
Flaga niebieska w gwiazdki złote. 
Kraj nasz jest w Unii Europejskiej, 
Wspólnocie przyjacielskich krajów, 
Gdzie wszyscy sobie pomagają, 
Zawsze wzajemnie się wspierają. 
2. Zwiedzamy Polskę i inne kraje. 
Jak żyje się we wspólnocie? 
W zgodzie, jedności – na pewno bezpieczniej, 
I lepiej, łatwiej, owocniej. 
Ref: 
Mieszkamy w pięknym kraju… 
 

 

Wiersz do nauki: 

11 listopada — Ludwik Wiszniewski  

Dzisiaj wielka jest rocznica 
Jedenasty listopada 
Tym, co zmarli za Ojczyznę, 
Hołd dziś cała Polska składa 
Im to bowiem zawdzięczamy 
wolność, mowę polską w szkole 
To, że tylko z ksiąg historii 
Poznajemy dziś niewolę. 
Uroczyście biją dzwony 
W mieście flagi rozwinięto 
I me serce się raduje, 

że obchodzę Polski święto.   
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JĘZYK ANGIELSKI – lektor mgr Anita Rębacz 
 Oddział I-II 
 

Listopad wita Nas coraz zimniejszą temperaturą, dlatego w tym miesiącu bawić się będziemy 
ruchowo z piosenkami w języku angielskim poznając słówka z zakresu aktywności ruchowych – actions 
oraz części ciała – body parts. Poznamy także słówka określające jesienne akcesoria. Zapraszam do 

wspólnej zabawy😊 

Pozdrawiam Anita Rębacz 

 SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

Head – głowa 
Nose – nos 
Eyes – oczy 
Ears – uszy 
Mouth - usta 
Arms – ręce 

Shoulders – ramiona 

Fingers – palce rąk 

Toes – palce stóp 
Walk – spacerować 
Wash – myć się 
 

Climb – wspinać się 
Swim – pływać 
hop/ jump – skok 
Tiptoe – chodzić na palcach 
Fall down – padamy, upaść 
Get dressed – ubrać się 
Hat – czapka 
Scarf – szalik 
Raincoat – płaszcz przeciwdeszczowy 
Rain boots - kalosze 
 

 WPROWADZANE PIOSENKI  
 
 We all fall down” 
 “My teddy bear has…” 
 „Head Shoulders Knees & Toes” 

 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

And eyes and ears and mouth and nose. 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

 

Let's try it a little faster! 

 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

And eyes and ears and mouth and nose. 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

And eyes and ears and mouth and nose. 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

 

Faster?! 

 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 

And eyes and ears and mouth and nose. 

Head, shoulders, knees, and toes, knees 

and toes. 
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ODDZIAŁ III-IV-V-VI 
W grupie dzieci 5-6 letnich dodatkowo utrwalamy słownictwo określające jesienne akcesoria, które 

rozszerzymy o nazwy jesienno – zimowej garderoby i ubierania się dostosowanego do pogody. Zapraszam 

do wspólnej zabawy😊 

Pozdrawiam Anita Rębacz 

 SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

Head – głowa 
Nose – nos 
Eyes – oczy 
Ears – uszy 
Mouth - usta 
Arms – ręce 

Shoulders – ramiona 

Fingers – palce rąk 

Toes – palce stóp 
Walk – spacerować 
Wash – myć się 
Climb – wspinać się 
Swim – pływać 
Hop/ jump – skok 
Roll – zwijać się 
Twirl – wirować 
Skip – przeskakiwać 

Shake – trząść 

 

Run – biegać 

Fly - latać 

Tiptoe – chodzić na palcach 
Gallop – cwał, galop 
Fall down – padamy, upaść 
Put on – założyć 
Pull on - wciągać 
Get dressed – ubrać się 
Shirt – koszula 
Pants – spodnie 
Socks – skarpetki 
Shoes - buty 
Blouse – bluza, bluzka 
Skirt – spódnica 
Hat – czapka 
Scarf – szalik 
Raincoat – płaszcz przeciwdeszczowy 
Rain boots - kalosze 
 

 WPROWADZANE PIOSENKI  
 
  „Head Shoulders Knees & Toes” 

 “My teddy bear has…” 
 “We all fall down” 
 „Around the circle” 
 Get Dressed for the Day Song | The Singing Walrus 
 Me! | featuring Noodle & Pals | Super Simple Songs 

 
This is my head. 
These are my eyes. 
This is my nose. 
These are my ears.  
This is my mouth. 
These are my teeth.  
This is my chin.  
These are my cheeks. 
 
Sing along with me. 
La, la, la, la, la. 
Jump along with me. 
Wiggle along with me. 
Point along with me. 
 
Head!  Eyes!  Nose!  Ears!  
Mouth!  Teeth!  Chin!  Cheeks! 
This is my neck. 
This is my chest. 

Sing along with me. 
La, la, la, la, la. 
Jump along with me. 
Wiggle along with me. 
Point along with me. 
 
Neck! Chest! Back!  Stomach!  
Shoulders! 
Arms! Hands! Fingers! 
 
These are my legs. 
These are my knees. 
These are my feet.  
These are my toes. 
 
Sing along with me. 
La, la, la, la, la. 
Jump along with me. 
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA  
W każdym miesiącu czekają na WAS - 2 zadania do samodzielnego wykonania w 

domu. Rodzice przeczytają Wam polecenie a zadanie wykonacie już sami. Karty pracy 
zbieramy w domu a w czerwcu 2024 poprosimy Was o przyniesienie ich do 
przedszkola. 

Na najwytrwalszych w zmaganiach konkursu Mistrz Mądra Główka 2023-2024  
czekają nagrody 

W  reporterskim skrócie   
 
PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 

 
 
SPOTKANIE W RAMACH KLUBU JULII WIEWIÓRKI 

 

 
 
 

Janusz Korczak – patron naszego 
przedszkola 
 
 

Jesienne zabawy na placu przedszkolnym 



12 NASZA GAZETKA 3 (223) LISTOPAD 2023R. 

 

 

 
 

 
 

KALENDARZ WYDARZEŃ LISTOPAD 2023r. 

 

09.11.2023r. godz.. 15.30- PATRIOTYCZNE ŚPIWANANIE – uroczystość z udziałem rodziców 

 

10.11.2023r. – godz. 11.11 SZKOŁA DO HYMNU- uroczyste odśpiewanie Hymnu Narodowego 

14.11.2023r. godz. 15.30 – zajęcia otwarte w oddz. KACPERKI 

16.11.2023r.godz. 15.30 – zajęcia otwarte w oddz. SMERFY 

22.11.2023r.godz. 15.30 – zajęcia otwarte w oddz. BULINKI 

24.11.2023r. DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA  - Bal piżamowy – prosimy o odpowiednie ubranie dziecka oraz 

przyniesienie pluszowego misia 

30 listopada tradycyjnie obchodzimy Andrzejki – będzie trochę magii i dużo wspaniałej zabawy! 

 ZESPÓŁ REDKCYJNY: red.  naczelny  Marzena  Makowiecka, artykuły  z  życia grup piszą :, Anna Stanisławiuk, 
Małgorzata Andrejewicz, Karolina Dec, Agnieszka Jancewicz, Barbara Duda, Halina Rygorczuk, Krystyna 
Lenczewska, Maria Libner, Barbara Wróblewska, Beata Mioduszewska, Anna Marciniak,  

Podsumowanie konkursu „Mistrz origami” 

Udział w warsztatach „Bezpieczny przejazd” 
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA – LISTOPAD 2023  ZADANIE 1 z numeru 3/223 
 

Pokoloruj zgodnie z kodem 
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA – LISTOPAD 2023 ZADANIE 2 z numeru 3/223 
 

Znajdź 10 różnic 
 

 
 
 

 


